



پرداخت سود سهامداران پتروشیمی جم در بانک پارسیان

سود سهامداران شرکت پتروشیمی جم مربوط به سال مالی منتهی به پایان اسفند ماه ۹۵ از طریق شعب بانک پارسیان پرداخت می‌شود براساس قرارداد منعقد بین بانک پارسیان و شرکت پتروشیمی جم، پرداخت سود سهام سال مالی منتهی به پایان اسفند ماه ۹۵ این شرکت از طریق کلیه شعب بانک پارسیان از هفدهم مردادماه آغاز شده است. در این رابطه سهامداران حقیقی شرکت یادشده می‌توانند با ارائه مدارک هویتی نظیر کارت ملی و اصل و تصویر و کالنامه معتبر به شعب این بانک مراجعه و سود سهام خود را دریافت نمایند. شایان ذکر است پرداخت سود سهامداران حقوقی پس از رویت معرفی نامه رسمی از سوی شرکت صرفاً از طریق صدور چک بین بانکی (رمز دار) به نام سهامدار حقوقی انجام می‌پذیرد.

قیمت اوراق مسکن به ۸۰ هزار تومان رسید

تابلوی اوراق تسهیلات مسکن میزبان جابه جایی بیش از ۹۸ هزار ورقه به ارزش بالغ بر ۷۷ میلیارد ریال بود که خریدوفروش این اوراق در بازه قیمتی ۷۷۲ تا ۸۰۱ هزار ریال صورت گرفت. آخرین روز معاملاتی هفته چهارم مردادماه با تثبیت شاخص کل فرابورس در ارتفاع ۹۸ واحدی و مبادله بیش از ۱۷۱ میلیون ورقه به ارزش ۷۴۵ میلیارد و ۸۸۰ میلیون ریال پایان یافت. در بازارهای اول و دوم نزدیک به ۱۰۸ میلیون سهم به ارزش افزون بر ۲۵۷ میلیارد ریال دست به دست شد که جابه جایی بیش از ۵۲ میلیون سهم به ارزش افزون بر ۴۲ میلیارد ریال در نماد «اوب»، توسط سهامداران منجر به صدرنشینی این نماد در روز بازار شد. نماد «اوان» در حالی در روز جاری از سوی سهامداران با بیشترین بازدید رو به رو شد که با حدود ۵ درصد رشد قیمتی، در صدر جدول بیشترین افزایش قیمت نیز قرار گرفت.

افزایش حجم

ارزش معاملات آتی سکه

حجم معاملات آتی سکه طی هفته گذشته در بورس کالای ایران با افزایش رو به رو شد و به ۴۳ هزار و ۷۶۹ قرارداد و ارزش آن نیز به ۶ هزار و ۱۷ میلیارد ریال رسید. حجم و ارزش معاملات آتی سکه طلا در هفته ماقبل به ترتیب ۳۰ هزار و ۹۲۲ و ۴ هزار و ۲۲۸ میلیارد ریال بود. این در حالی است که در بازار طلا و در روز پنجشنبه سکه به لطف بالا رفتن بهای اونس، افزایش قیمت را تجربه کرد. در معاملات آتی سکه نیز طی هفته گذشته، سرسیدار دیهشت ماه سال ۹۷ به عنوان پرطرفدارترین سرسید لقب گرفت به نحوی که معامله گران ۳۷ هزار و ۶۸۸ قرارداد به ارزش ۵ هزار و ۲۱۱ میلیارد ریال در این موعد تحویل به ثبت رساندند. در رتبه دوم معاملات آتی سکه نیز سرسید اسفند ماه سال جاری با ۴ هزار و ۵۴۲ قرارداد به ارزش ۶۱۱ میلیارد ریال قرار گرفت. در مکان سوم بازار آتی نیز قرارداد شهریور ماه سال جاری ایستاد؛ به طوری که این سرسید با ۳۲۲ قرارداد به ارزش ۱۰۲ میلیارد ریال معاملات خود را در هفته اخیر به پایان رساند. همچنین سرسید آبان ماه نیز با ۳۶۵ قرارداد به ارزش ۴۶ میلیارد ریال در مکان بعدی بازار آتی قرار گرفت. در پایان نیز سرسید دی ماه با ۳۴۲ قرارداد به ارزش ۴۴ میلیارد ریال در جایگاه های آخر ایستاد. همچنین بررسی معاملات آتی سکه در آخرین روز معاملاتی هفته گذشته (پنجشنبه) نشان می‌دهد که در مجموع ۶ هزار و ۳۴۰ قرارداد منعقد شد. به این ترتیب در معاملات روز چهارشنبه، به ۵ سرسید فعال بازار آتی بورس کالا با روند صعودی رو به رو شدند، به طوری که بر اساس آمار معاملات، سکه تحویل شهریور ماه با ثبت قیمت یک میلیون و ۳۳۰ هزار تومان افزایش ۰.۹ درصدی را تجربه کرد.

بورس

بازار معامله اوراق بدهی شفاف نیست

گرفت و این بازار با شریک‌های سهامی عامی شکل گرفت که در بورس پذیرش نمی‌شدند. هامونی افزود: هم اکنون نیز ۱۶۰ شرکت در این بازار فعال هستند که ۵۳ تا شرکت‌های اخراجی بورس و حدود ۱۰۰ شرکت نیز آن‌هایی هستند که در هیچ بازاری فعال نبودند؛ بنابراین از شرکت‌های بسیار شفاف تا غیر شفاف که تا ۵ سال مجامع خود را برگزار نکرده بودند در این بازار حضور دارند.

نحوه قیمت گذاری می‌شود که کنترل آن مشکل خواهد بود و بازاری غیر شفاف شکل می‌گیرد. مدیرعامل فرابورس افزود: اوراقی که در بانک‌ها معامله می‌شود بازار سیاه است و اگر این اوراق در بورس معامله می‌شد بهتر بود؛ بنابراین بازار پایه به همین منظور شکل می‌گرفت تا شرکت‌هایی که از بورس اخراج می‌شدند، به این بازار بیایند. وی تصریح کرد: از سال ۹۰ که این بازار تشکیل شد، ساز و کار مقدماتی این بازار شکل

مدیرعامل فرابورس با تشریح آخرین وضعیت تابلوهای معاملاتی بازار پایه گفت: بازار معامله اوراق بدهی شفاف نیست. امیر هامونی در خصوص آخرین وضعیت تابلوهای معاملاتی بازار پایه در احکام دایمی قانون برنامه‌های توسعه ای تعبیه شده، یعنی شرکت‌های سهامی عام خارج از بازار سرمایه نشوند؛ چرا که اگر از چتر حداقلی بازار خارج شوند، دچار مسائل مالکیت، احراز هویت مالک و

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار خبر داد:

بازگشایی نمادهای بسته حداکثر در ۹۰ دقیقه

باشد؛ ضمن اینکه نرخ اوراق بدهی و بازار پول را با تصمیم خوبی که بانک مرکزی گرفته، تنظیم کرده تا بتوانیم جذابیت بیشتری برای بازار سهام ایجاد کنیم.

در جلسه یکساعته محمدی با کرباسیان چه گذشت؟

وی در خصوص جزئیات مذاکره با وزیر جدید امور اقتصادی و دارایی اظهار داشت: با وزیر راجع به بحث‌های بازار سهام و کلیات عملکردی صحبت کردم و وی نیز، بر نقش بازار سرمایه در تأمین مالی کل اقتصاد تأکید داشت؛ به نحوی که بازار سرمایه به عنوان بازوی سیاست‌های دولت عمل کند و تأثیر گذاری در بازار را داشته باشد؛ ضمن اینکه سازمان بورس بیشترین هماهنگی را با وزارت اقتصاد خواهد داشت. محمدی، سرمایه گذاری خارجی و نقش در سرمایه گذاری به صورت پرتفولیو را در کنار شفافیت و صورت‌های مالی بانک‌ها، از جمله محورهای جلسه یکساعته با وزیر اقتصاد عنوان و خاطر نشان کرد: برنامه‌های آتی سازمان بورس به وزیر جدید اقتصاد اعلام شده و در عین حال، تأکید شد که سازمان بورس برای تأمین مالی بخش خصوصی و رونق تولید و اشتغال آمادگی لازم را دارد. وی خاطر نشان کرد: سازمان بورس برای تأمین مالی بخش خصوصی و تولید و اشتغال، به میزان ده هزار میلیارد تومان اوراق منتشر خواهد کرد و وزیر اقتصاد نیز از این پیشنهاد سازمان بورس استقبال نمود. بنابراین امیدواریم به سرعته بخش تولید کشور کمک کنیم. در عین حال برای سودآوری شرکت‌های بورس نیز صحبت‌هایی صورت گرفت؛ چرا که بازار سرمایه ایران، یک بازار بزرگ است و حدود ۷۰۰ شرکت مستقیم و غیر مستقیم در آن فعالیت دارند که سودآوری آن‌ها باید در سیاست‌های دولت و مجلس مورد توجه قرار گیرد. محمدی گفت: البته تأکید شد که برخی شرکت‌ها نظیر بیشتری در بورس داشته باشند و در شفاف‌سازی به بازار سرمایه، تمکین بیشتری صورت دهند.



بساط معامله غیر رسمی اوراق را جمع می‌کنیم

به نوشته مهر، محمدی در پاسخ به سوالی مبنی بر معامله اوراق منتشر شده در دولت‌های قبلی در بازارهای غیر رسمی نیز گفت: اوراق قبلی که سال‌های قبل در بازار غیر رسمی، منتشر شده‌اند، همگی را در بازارهای منظم معامله خواهیم کرد، این در شرایطی است که برخی از این اوراق سررسید شده و طبیعتاً فشاری به بازار وارد نخواهند آورد؛ ما نیز حتماً حجم کلی اوراق را تنظیم خواهیم نمود. وی افزود: تنظیم حجم کلی اوراق، از طریق زمان بندی که در پذیرش اعمال خواهیم کرد، صورت می‌گیرد و به تناسب اوراقی که سررسید می‌شود، اوراق غیر رسمی را در بازار رسمی جایگزین می‌کنیم؛ به نحوی که حجم کلی اوراق تقریباً با رشد معقولی که در بودجه پیش بینی شده، حرکت کند و بیش از آن سرعت نداشته باشد. رئیس سازمان بورس به سهامداران اطمینان داد تا بر اساس برنامه، حجم اوراق را به نحوی تنظیم کند که بازار سهام، شادابی لازم را داشته

خاطر نشان کرد: از دو ماه دیگر، هر نمادی که بسته می‌شود، ظرف ۶۰ تا ۹۰ دقیقه بازگشایی خواهد شد و به زودی سازمان بورس و اوراق بهادار، برنامه زمان بندی آن را اعلام خواهد کرد. به هر حال این تحول بزرگی در کشور است؛ ضمن اینکه اختیاری تصمیم گیری را برای سهامداران باید محترم بدانیم و اجازه

دهیم آن‌ها با شفافیت، تصمیم گیری کنند؛ به هر حال وظیفه ما شفافیت است؛ ولی سرمایه گذاران تصمیم گیری می‌کنند.

وی افزود: بر این اساس، اسامی شرکت‌هایی که اطلاعات لازم را به سازمان بورس ارائه نمی‌دهند را به مردم اعلام خواهیم کرد و دفاعتی که با آن‌ها مکتوباتی کردیم و جواب ندادند نیز حتماً اعلان عمومی می‌شود.

معاون وزیر اقتصاد در پاسخ به مهر گفت: دو هفته دیگر، زمان بندی توقف نمادها را روی سایت سازمان بورس اعلام کرده و مفصل در مورد آن اطلاع رسانی می‌کنیم؛ اما به هر حال روال ما این است که نمادها دیگر بسته نمانند؛ مگر اینکه مشکل قضایی و خارج از بازار سرمایه داشته باشند.

است؛ ولی اینکه این تفاهم بین بانک مرکزی و سازمان حسابرسی صورت گرفته تا فرمت واحدی استخراج شود، مورد استقبال سازمان بورس است.

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: سود و زیان این دوروش از سوی سازمان بورس تدوین شده است.

بازگشایی نماد شرکت‌ها ۶۰ تا ۹۰ دقیقه بعد از بسته شدن

محمدی در خصوص برگزاری مجمع بانک‌ها نیز گفت: ما هیچ مشکلی در برگزاری مجامع بانک‌ها نداریم و از برگزاری هر چه زودتر آن، استقبال خواهیم کرد، ضمن اینکه در بحث صورت‌های مالی، تفاهم‌هایی که باید با بانک مرکزی صورت گیرد نیز انجام خواهد شد. وی افزود: بانک مرکزی خود قطعاً راجع به اینکه چه سیاستی در قبال بانک‌ها دارد، اعلام نظر خواهد کرد؛ اما سازمان نیز استقبال می‌کند تا به بانک‌ها کمک شود، زودتر تعیین تکلیف شوند. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار

ارتقا جایگاه بورس ایران در آیسکو



توجهی را برای جذب بیشتر سرمایه گذار و سرمایه گذاری در کشور فراهم می‌کند. عضویت فرابورس ایران و بورس تهران در فدراسیون جهانی

بین المللی که پیش شرط گسترش تعاملات جهانی بورس و بازار سرمایه است، نیز از دستاوردهای دیگر این کمیسیون‌های اوراق بهادار در آینده نزدیک خبر داد و گفت: در صورت تبدیل وضعیت ایران در آیسکو، بورس ایران به استانداردهای جهانی نزدیک شده و سرمایه گذاران خارجی اطمینان می‌یابند که بورس ما از استانداردهای لازم برخوردار است. عضویت در نهادها و سازمان‌های

جانشین امور بین الملل رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار از ارتقای جایگاه ایران در آیسکو (سازمان بین المللی کمیسیون‌های اوراق بهادار) در آینده نزدیک خبر داد و گفت: در صورت تبدیل وضعیت ایران در آیسکو، بورس ایران به استانداردهای جهانی نزدیک شده و سرمایه گذاران خارجی اطمینان می‌یابند که بورس ما از استانداردهای لازم برخوردار است. عضویت در نهادها و سازمان‌های

بورس‌ها (WFE) و تفاهمنامه به روز رسانی پایگاه داده‌ها و نرم افزار معاملاتی بازار سرمایه ایران بین ارکان بازار سرمایه و سازمان‌های بین المللی نیز از دستاوردهای دیگر پس از برجام است. همکاری با بورس‌های سایر کشورها نیز از دستاوردهای دیگر دولت یازدهم در بخش بازار سرمایه به شمار می‌رود که امکان توسعه فعالیت‌ها و تسهیل تأمین مالی پروژه‌ها و طرح‌های اقتصادی کشور را فراهم خواهد کرد. بر این اساس، برای انتشار اوراق بدهی ارزی توسط عمان در ایران و انتشار یک میلیارد یورویی اوراق قرضه از طریق مشارکت با بورس کره نیز تفاهماتی انجام شده است. تازه‌ترین، گام برای ارتقای جایگاه بین المللی بازار سرمایه ایران، برنامه ریزی برای تبدیل عضویت 'پیوسته' بورس ایران به عضویت 'عادی' در سازمان بین المللی آیسکو است.

ادامه روند گرانی اوراق تسهیلات مسکن

را در برابر کمبود انتشار و عرضه آن سبب شده است. به نوشته مهر، گفتنی است با توجه به افزایش قیمت اوراق تسهیلات مسکن و رسیدن آن به کانال ۸۰ هزار تومان، زوجین متقاضی دریافت تسهیلات مسکن که امکان دریافت دو فقره وام ۵۰ میلیون تومان و یک فقره وام جماله ۲۰ میلیون تومان را دارند (مجموعاً ۱۲۰ میلیون تومان) می‌بایست ۲۴۰ برگه گوهی حق تقدم تسهیلات مسکن خریداری کنند که مبلغی معادل بیش از ۱۹ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان بابت خرید اوراق پرداخت کنند.

و با بیشترین رقم، خرید و فروش شد. گفتنی است بر اساس اعلام فرابورس و بانک مسکن، هیچ یک از اوراق‌های گوهی حق تقدم تسهیلات مسکن صادره در تاریخ‌های مختلف هیچ تفاوتی با یکدیگر ندارند و با هر یک از تنسه‌های صادره از آبان ماه ۹۵ به بعد (۹۵۰۸) که زمان ابلاغ و آغاز افزایش تسهیلات مسکن به ۶۰ هزار تومان بود، می‌توان تسهیلات مسکن دریافت کرد؛ تنها می‌بایست در زمان خرید این اوراق، متقاضی دریافت تسهیلات، مدت زمان تشکیل پرونده تا دریافت وام را که بر اساس اعلام بانک مسکن، ۲۱ روز کاری است، زمان انقضای

۹۶۰۲ (اردیبهشت امسال) و ۹۶۰۴ (تیرماه امسال) بود. ضمن اینکه افزایش قیمت اوراق تسهیلات اردیبهشت ماه که آخرین قیمت روز قبل از آن (سه شنبه هفته گذشته) ۹۶ هزار تومان، ناگهان به ۸۰ هزار تومان در پایان روز چهارشنبه گذشته (۲۵ مرداد) رسید که این جهش قیمتی ۴ هزار تومانی به شدت نوسانات بازار اوراق را تحت تأثیر قرار داد. با این حال روند گرانی اوراق تسهیلات مسکن امروز (شنبه ۲۸ مرداد) نیز متوقف نشد و تنسه اردیبهشت ماه ۹۶ در ۸۰ هزار تومان باقی ماند؛ ضمن اینکه تنسه ۹۶۰۴ از ۸۰ هزار و ۱۰۰ تومان به ۸۰ هزار و ۲۰۰ تومان افزایش یافت

اوراق گوهی حق تقدم تسهیلات مسکن که از سه شنبه هفته گذشته روند گرانی را آغاز کرده بود، امروز نیز در بازار سرمایه و شعب بانک مسکن با روند افزایشی رو به رو شد. نوسان قیمتی این اوراق که در روزهای یکشنبه، دوشنبه و سه شنبه گذشته به خصوص برای تنسه‌های ۹۵۰۸ (آبان ماه سال گذشته) تا ۹۶۰۴ (تیرماه امسال) در کانال ۷۹ هزار تومانی (۷۹ هزار و ۱۰۰ تومان تا ۷۹ هزار و ۹۰۰ تومان) ثابت مانده بود، به یک باره در چهارشنبه گذشته وارد کانال ۸۰ هزار تومانی شد و بیشترین افزایش قیمت اوراق تسهیلات مسکن مربوط به تنسه‌های